
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Тулуна 
«Центр развития ребенка - детский сад «Гармония»

ПРИКАЗ

«/>Л^2022 г. №

О подготовке и проведении тренировки 
по эвакуации при пожаре

в МБДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад «Гармония»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об 
утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», графиком 
проведения тренировок по эвакуации при пожаре на 2022 учебный год, в целях 
поддержания на необходимом уровне профессиональной и психофизиологической 
готовности работников и воспитанников к осуществлению успешных действий по 
эвакуации при пожаре, руководствуясь п. 7.9. Устава МБДОУ «Центр развития ребенка 
- детский сад «Гармония» (далее по тексту Учреждение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 07.10.2022 года в 09.00 часов - 1 здание, 10.00 часов - 2 здание тренировку 
по эвакуации при пожаре.
2. Фролову З.И., ответственного за обеспечение пожарной безопасности назначить 
руководителем тренировкой при эвакуации.
3. Фроловой З.И., руководителю тренировкой при эвакуации:
3.1. Разработать и представить на утверждение Кузьминой М.В., заведующему в срок 
до 04.10.2022 года:

• план проведения тренировки, в котором отражается тема, ее цели, состав 
участников;

3.2. Создать обстановку условного пожара.
3.3. Составить акт об итогах организации подготовки и проведения тренировки в срок 
до 07.102022 года.
3.4. Провести комплекс мероприятий по предупреждению травматизма в период 
проведения тренировки.
3.5. Исполнить тактический замысел тренировки.

•4. Фроловой З.И., руководителю тренировкой при эвакуации, воспитателям всех 
возрастных групп провести с воспитанниками беседы о мерах безопасности в случае 
возникновения пожара и соблюдении мер безопасности при прохождении тренировки 
в срок до 24.10.2022 года.
5. Беляевой О.Н., специалисту по кадрам довести настоящий приказ до сведения 
указанных в нем работников под подпись.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ^М. В.Кузьмина


